ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Av. Farquar, 2562, Palácio Marechal Rondon - Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO, CEP 76801-189

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.al.ro.leg.br/

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 100.1723.000133/2024-12

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/RO,  inscrita no CNPJ sob o n.
04.794.681/0001-68, com sede à Avenida Farquar, n. 2562, Bairro Olaria, nesta Capital, neste ato representada pelo
Secretário-Geral ARILDO LOPES DA SILVA , inscrito no CPF sob o n. 299.056.482-91, portador do RG n.
19593991 SSP/SP, doravante denominada  CONTRATANTE, e de outro lado a TCAR LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n. 14.311.143/0001-29, com
sede na Rua Jerônimo Pimentel, n° 141, Umarizal, cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.055-000, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo representante legal Sr. LEONARDO COSTA
HOUAT, sócio Administrador, CPF: 005.320.542-10, RG: 6266889 SSP/PA,  resolvem celebrar o presente
TERMO DE APOSTILAMENTO   ao Contrato n.° 015/2024, instruído através do Processo SEI n.
° 100.1723.000133/2024-12, que se regerá mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a correção formal do número do empenho constante na
Cláusula "DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" do Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2024, firmado em 29 de
julho de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

“Número de Empenho: 2025PE000100”

Leia-se:

“Número de Empenho: “2025NE001027”

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 015/2024 e de seu respectivo Termo
Aditivo, permanecendo inalteradas.

E, por estarem assim de acordo, firmam o presente Termo de Apostilamento em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
N° 015/2024 QUE ENTRE SI CELEBRAM A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA – ALE/RO E A EMPRESA
TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA

Termo de Apostilamento ao Contrato n.° 015/2024 (0510616)         SEI 100.1723.000133/2024-12 / pg. 1

Porto Velho/RO, 06 de agosto de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

Contratante

TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
LEONARDO COSTA HOUAT
Representante da Contratada

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Costa Houat, Usuário Externo, em 11/08/2025, às 14:22, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Arildo Lopes da Silva , Secretário Geral, em 12/08/2025, às 12:39, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.ro.leg.br/validar, informando o código verificador
0510616 e o código CRC 45EA6269.

Referência: Processo nº 100.1723.000133/2024-12 SEI nº 0510616

Termo de Apostilamento ao Contrato n.° 015/2024 (0510616)         SEI 100.1723.000133/2024-12 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.al.ro.leg.br/validar

	Termo de Apostilamento ao Contrato n.° 015/2024 (0510616)